令和元年１２月１８日
関係中学校長 様

女子バレーボール部顧問 様

千葉県立八千代東高等学校

校 長 塚 田 高一郎

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部顧問 深谷 信

令和元年度第６回東魂杯〔八千代東高校招待バレーボール大会〕について（報告）

師走の候、貴職ならびに貴校女子バレーボールにおかれましては、ますますご活躍のこととお喜び

申し上げます。また、平素より本校の活動に御協力いただき感謝いたしております。

さて、過日実施いたしました令和元年度第６回東魂杯〔八千代東高校招待バレーボール大会〕の結

果を送付いたします。当日は１２校の中学生の熱気が八千代東高校に溢れて、各コートで熱戦が繰り

広げられていました。本大会で過去に優勝など輝かしい実績を持つ中学校が初戦から敗れる波乱の幕

開けとなりましたが、最終的には、県新人大会に激戦区の船橋を勝ち抜いて出場した三山中学校の初

優勝で幕を閉じました。なお、敢闘賞は習志野四中が手中に収めました。

各中学校の部員や保護者の方々が一体となり、白熱した大会となりましたことに主催者一同深く感

謝いたします。来期の開催にも精一杯努力をさせていただきます。

【 予 選 グ ル ー プ 戦 】

〈 Ａ グ ル ー プ 〉 旭 中
25－ 4

２ ０
25－11

市 川 五 中
25－14 25－15

２ ０ ２ ０
25－11 25－15

習志野五中
25－ 5

２ ０
25－ 7

三 山 中

１位：三 山 中 ２位：旭 中 ３位：習志野五中 ４位：市川五中

〈 Ｂ グ ル ー プ 〉 四 街 道 中
25－15

２ ０
25－21

大 和 田 中
25－20 25－20

２ ０ ２ ０
25－15 25－17

習志野六中
16－25

２ 27－25 １
15－12

大 穴 中

１位：大和田中 ２位：習志野六中 ３位：四街道中 ４位：大 穴 中

〈 Ｃ グ ル ー プ 〉 習志野四中
26－24

２ ０
25－18

市 川 六 中
25－16 25－16

２ ０ ２ ０
25－17 25－16

臼 井 中
26－24

２ 25－19 １
15－ 9

花 見 川 中

１位：市川六中 ２位：花見川中 ３位：習志野四中 ４位：臼 井 中

【 決 勝 ト ー ナ メ ン ト 戦 】
三 山 中

25－10
２ ０

25－14
花 見 川 中

25－16 優 勝
２ ０ 船橋市立三山中学校
25－13

習志野六中 準 優 勝
25－ 3 市川市立第六中学校

２ 19－25 １
15－ 9 第３位

市 川 六 中 千葉市立花見川中学校
21－25 八千代市立大和田中学校

２ 25－16 １
15－ 9

旭 中 25－23
２ ０

25－14
大 和 田 中

【 敢 闘 賞 ト ー ナ メ ン ト 戦 】
習志野五中

22－25
２ 25－20 １

15－ 9
臼 井 中

25－18
２ ０
25－14

大 穴 中
25－15

２ ０ 敢闘賞
25－10 習志野市立第四中学校

習志野四中
25－14

２ ０
25－11

市 川 五 中 25－20
２ ０

25－15
四 街 道 中

★なお本大会の様子は、八千代東高校のＨＰ〔http://www.chiba-c.ed.jp/yachiyohigashi-h/〕
に写真にて掲載されています。ぜひご覧ください。